Экономическая активность населения
Экономическая активность населения

Занятое в экономике население 
частных домохозяйств Вологодской области 
по возрастным группам и положению в занятости
	
	Всего, человек
	в том числе
	Из общего числа занятых -
имею-щие более одной работы

	
	
	рабо-тающие
по найму
	рабо-таю-
щие не
по найму
	из них
	не указа-вшие поло-жения
в 
заня-тости
	

	
	
	
	
	с прив-лече-нием наем-ных работ-ников
	без прив-лече-ния наем-ных работ-ников
	иное
	не 
указа-

вшие привле-чение наемных работ-ников
	
	

	Все население 

в возрасте 
15 - 72 лет
	564023
	527002
	33933
	13035
	19661
	577
	660
	3088
	19655

	в том числе в возрасте, лет:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15 - 19
	8016
	7132
	204
	46
	141
	13
	4
	680
	138

	20 - 24
	64805
	61660
	2216
	559
	1551
	59
	47
	929
	1585

	25 - 29
	80338
	75386
	4445
	1518
	2759
	73
	95
	507
	2766

	30 - 34
	72998
	67608
	5062
	1998
	2885
	82
	97
	328
	3006

	35 - 39
	65734
	60255
	5325
	2210
	2929
	85
	101
	154
	2821

	40 - 44
	59844
	54725
	5010
	2103
	2777
	57
	73
	109
	2591

	45 - 49
	73111
	67969
	5031
	1975
	2886
	82
	88
	111
	2819

	50 - 54
	75179
	71057
	3999
	1547
	2302
	61
	89
	123
	2320

	55 - 59
	44988
	43007
	1896
	774
	1035
	41
	46
	85
	1105

	60 - 64
	15015
	14361
	612
	262
	315
	16
	19
	42
	410

	65 - 69
	2738
	2633
	93
	30
	57
	5
	1
	12
	68

	70 - 72
	1257
	1209
	40
	13
	24
	3
	-
	8
	26

	Из общей численности - население в возрасте: 

	трудоспо-собном
	523370
	487862
	32510
	12476
	18879
	534
	621
	2998
	18585

	16 - 29 лет
	153087
	144110
	6862
	2123
	4450
	143
	146
	2115
	4487

	15 - 64 лет
	560028
	523160
	33800
	12992
	19580
	569
	659
	3068
	19561

	Средний возраст, лет
	39,7
	39,8
	40,0
	40,7
	39,5
	39,6
	40,3
	28,7
	39,7


(итоги ВПН 2010 года)
	
	Всего, человек
	в том числе
	Из общего числа занятых -

имею-щие более одной работы

	
	
	рабо-тающие

по найму
	рабо-таю-

щие не

по найму
	из них
	не указа-вшие поло-жения

в заня-тости
	

	
	
	
	
	с прив-лече-нием наем-ных работ-ников
	без прив-лече-ния наем-ных работ-ников
	иное
	не 
указа-

вшие привле-чение наемных работ-ников
	
	

	Городское население 

в возрасте 

15 - 72 лет
	409014
	379764
	26849
	10582
	15342
	411
	514
	2401
	15578

	в том числе в возрасте, лет:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	15 - 19
	5931
	5113
	158
	36
	113
	6
	3
	660
	114

	20 - 24
	47098
	44503
	1815
	474
	1256
	49
	36
	780
	1351

	25 - 29
	61329
	57233
	3710
	1316
	2263
	53
	78
	386
	2362

	30 - 34
	56197
	51734
	4223
	1726
	2350
	65
	82
	240
	2527

	35 - 39
	49262
	44797
	4367
	1865
	2348
	68
	86
	98
	2267

	40 - 44
	41769
	37777
	3938
	1677
	2175
	30
	56
	54
	1938

	45 - 49
	49855
	46060
	3747
	1518
	2115
	60
	54
	48
	2060

	50 - 54
	50704
	47758
	2888
	1123
	1660
	37
	68
	58
	1718

	55 - 59
	31901
	30472
	1391
	588
	744
	24
	35
	38
	845

	60 - 64
	11646
	11119
	504
	219
	257
	13
	15
	23
	319

	65 - 69
	2289
	2203
	77
	29
	43
	4
	1
	9
	55

	70 - 72
	1033
	995
	31
	11
	18
	2
	-
	7
	22

	Из общей численности - население в  возрасте:

	трудоспо-собном
	377897
	349879
	25673
	10107
	14705
	381
	480
	2345
	14736

	16 - 29 лет
	114306
	106797
	5683
	1826
	3632
	108
	117
	1826
	3825

	15 - 64 лет
	405692
	376566
	26741
	10542
	15281
	405
	513
	2385
	15501

	Средний возраст, лет
	39,4
	39,5
	39,6
	40,2
	39,1
	38,9
	39,8
	26,6
	39,1


продолжение
	
	Всего, человек
	в том числе
	Из общего числа занятых -

имею-щие более одной работы

	
	
	рабо-тающие

по найму
	рабо-таю-

щие не

по найму
	из них
	не указа-вшие поло-жения

в

заня-тости
	

	
	
	
	
	с прив-лече-нием наем-ных работ-ников
	без прив-лече-ния наем-ных работ-ников
	иное
	не 
указа-

вшие привле-чение наемных работ-ников
	
	

	Сельское население 

в возрасте 

15 - 72 лет
	155009
	147238
	7084
	2453
	4319
	166
	146
	687
	4077

	в том числе в возрасте, лет:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	15 - 19
	2085
	2019
	46
	10
	28
	7
	1
	20
	24

	20 - 24
	17707
	17157
	401
	85
	295
	10
	11
	149
	234

	25 - 29
	19009
	18153
	735
	202
	496
	20
	17
	121
	404

	30 - 34
	16801
	15874
	839
	272
	535
	17
	15
	88
	479

	35 - 39
	16472
	15458
	958
	345
	581
	17
	15
	56
	554

	40 - 44
	18075
	16948
	1072
	426
	602
	27
	17
	55
	653

	45 - 49
	23256
	21909
	1284
	457
	771
	22
	34
	63
	759

	50 - 54
	24475
	23299
	1111
	424
	642
	24
	21
	65
	602

	55 - 59
	13087
	12535
	505
	186
	291
	17
	11
	47
	260

	60 - 64
	3369
	3242
	108
	43
	58
	3
	4
	19
	91

	65 - 69
	449
	430
	16
	1
	14
	1
	-
	3
	13

	70 - 72
	224
	214
	9
	2
	6
	1
	-
	1
	4

	Из общей численности - население в  возрасте:

	трудоспо-собном
	145473
	137983
	6837
	2369
	4174
	153
	141
	653
	3849

	16 - 29 лет
	38781
	37313
	1179
	297
	818
	35
	29
	289
	662

	15 - 64 лет
	154336
	146594
	7059
	2450
	4299
	164
	146
	683
	4060

	Средний возраст, лет
	40,6
	40,5
	41,7
	42,8
	41,1
	41,2
	42,0
	36,2
	41,8


окончание
Итоги Всероссийской переписи населения 2010 года
Итоги Всероссийской переписи населения 2010 года

